
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS PAPLŪDIMIŲ SĄRAŠO IR MAUDYKLŲ

VANDENS KOKYBĖS STEBĖSENOS 2023 METŲ KALENDORINIO GRAFIKO
PATVIRTINIMO

Nr.
Šiauliai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi ir
10 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro  2007 m. gruodžio 21 d.
įsakymu Nr.  V-1055 „Dėl  Lietuvos higienos normos  HN 92:2018 „Paplūdimiai  ir  jų  maudyklų
vandens kokybė“ patvirtinimo“, įgyvendindamas Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens
telkinių  vandenyje  ir  ant  paviršinių  vandens  telkinių  ledo  taisyklių,  patvirtintų  Šiaulių  miesto
savivaldybės tarybos 2020 m. liepos 2 d. sprendimu Nr. T-289 „Dėl Saugaus elgesio Šiaulių miesto
paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisyklių patvirtinimo“,
17  punktą,  atsižvelgdamas  į  Šiaulių  miesto  savivaldybės  visuomenės  sveikatos  biuro  2023  m.
balandžio  20  d.  raštą  Nr.  S-46  „Dėl  numatomų  vykdyti  maudyklų  vandens  kokybės  tyrimų
kalendorinio grafiko pateikimo“, Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 2023 m.
balandžio  25  d.  raštą  Nr.  S-47  „Dėl  informacijos  apie  suinteresuotos  visuomenės  pastabas,
pasiūlymus ar nusiskundimus dėl numatomų stebėti maudyklų“, Šiaulių sporto centro „Atžalynas“
nuostatų, patvirtintų Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 4 d. sprendimu  Nr. T-
220  „Dėl Šiaulių sporto centro „Atžalynas“ nuostatų patvirtinimo“, 17.18 papunktį:

1. T v i r t i n u  2023 m. maudymosi sezono metu nuo 2023 m. birželio 1 d. iki 2023 m.
rugpjūčio  31  d.  naudojamų  Šiaulių  miesto  savivaldybės  teritorijoje  esančių  maudyklų  sąrašą,
patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. V-
138 „Dėl stebimų maudyklų sąrašo patvirtinimo“:

1.1. Rėkyvos ežero;
1.2. Prūdelio tvenkinio.
2.  P a s k i r i u  Šiaulių  sporto  centrą  „Atžalynas“,  organizuojant  paplūdimių  priežiūrą

Šiaulių mieste:
2.1. vadovautis Saugaus elgesio Šiaulių miesto paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant

paviršinių  vandens telkinių  ledo taisyklėmis,  patvirtintomis  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos
2020 m. liepos 2 d. sprendimu Nr. T-289, ir Lietuvos higienos norma HN 92:2018 „Paplūdimiai ir
jų maudyklų vandens kokybė“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007
m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1055 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 92:2018 „Paplūdimiai ir
jų maudyklų vandens kokybė“ patvirtinimo“;

2.2.  vykdyti  šio  potvarkio  1  punkte  patvirtintų  paplūdimių  administravimą  ir  skelbti
seniūnaičio kontaktus, įrengti įspėjamuosius ženklus;

2.3.  organizuoti  maudyklų  vandens  kokybės  stebėseną  pagal  šio  potvarkio  4  punkte
patvirtintą 2023 m. Šiaulių miesto savivaldybės maudyklų vandens kokybės stebėsenos kalendorinį
grafiką.

3. N u s t a t a u  šio potvarkio 1 punkte patvirtintų paplūdimių darbo laiką kasdien nuo
10.00 iki 21.00 val.;  

4. T v i r t i n u  2023 m. Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje esančių Rėkyvos ežero ir

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Prūdelio tvenkinio maudyklų vandens kokybės stebėsenos kalendorinį grafiką (pridedama).
5. N u r  o d a u Šiaulių miesto savivaldybės administracijos  Sveikatos skyriui su šiuo

potvarkiu supažindinti suinteresuotą visuomenę. 
6. N u s t a t a u, kad šis potvarkis galioja iki 2023-08-31.

Savivaldybės meras    Artūras Visockas



                                    PATVIRTINTA
                                    Šiaulių miesto savivaldybės 
mero 
                                    2023 m. gegužės          d. 
                                    potvarkiu Nr.

2023 M. ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ RĖKYVOS EŽERO
IR PRŪDELIO TVENKINIO MAUDYKLŲ VANDENS KOKYBĖS STEBĖSENOS

KALENDORINIS GRAFIKAS

TARŠA Geguž
ė

Birželis Liepa Rugpjūtis PASTABOS

Mikrobiologiniai parametrai

Žarniniai 
enterokokai 
(Intestinal 
Enterococci)

22 05 19 03 17 31 14 28 Kas dvi 
savaites

Žarninės lazdelės 
(Escherichia coli) 

22 05 19 03 17 31 14 28 Kas dvi 
savaites

Fizikiniai parametrai

Nuolaužos, 
plūduriuojančio
s medžiagos, 
dervų likučiai, 
stiklas, 
plastikas, 
guma, kt. 
atliekos

22 05 19 03 17 31 14 28 Kas dvi 
savaites

Biologiniai parametrai

Melsvabakterė
s

22 05 19 03 17 31 14 28 Kas dvi 
savaites

Parazitologiniai parametrai

Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis

Kirminų 
kiaušinėliai ir jų
lervos

22 19 17 14 Kartą per 
mėnesį

____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS PAPLŪDIMIŲ
SĄRAŠO IR MAUDYKLŲ VANDENS KOKYBĖS
STEBĖSENOS 2023 METŲ KALENDORINIO GRAFIKO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-05-25 Nr. M-329
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Visockas, Meras
Sertifikatas išduotas ARTŪRAS VISOCKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-05-25 16:21:25 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-05-25 16:21:26 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-11 16:03:57 – 2025-04-10 16:03:57
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:38:08 iki 2024-12-19
12:38:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-05-25
16:48:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-05-25 16:48:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


